2023（令和 5）年 6 月 13 日開催 アジア地域研究科委員会議録要旨  1

２０２３（令和５）年度 第３回アジア地域研究科委員会議事録要旨

日  時：２０２３（令和５）年６月１３日（火）１６時５０分～１７時３０分

場  所：管理棟３階第１会議室

定  数：１５名 ※議事の定足数に算入しない者(１名)

出席者数：１５名

欠席者数：０名

議  長：須田敏彦(研究科委員長)

議案：

１．修士学位論文計画書の提出について（2022年 9月入学生対象）

 議長より、資料１０１に基づき修士学位論文計画書の提出について説明がなされ、委員会はこれを

承認した。

２．自己点検・評価シートについて

 議長より、資料１０２に基づき自己点検・評価シートについて説明がなされ、委員会はこれを承認

した。

３．大学院新規担当教員候補者について

 議長より、資料１０３に基づき大学院新規担当教員候補者について説明がなされ、委員会はこれを

承認した。

４．アジア地域研究科入学試験に関する細則の改正について

 議長より、資料１０４に基づきアジア地域研究科入学試験に関する細則の改正について説明がなさ

れ、委員会はこれを承認した。

５．2024年度大学院入学試験要項について

 議長より、資料１０５に基づき 2024年度大学院入学試験要項について説明がなされ、委員会はこ

れを承認した。

６．その他

 委員より、大東アジア学論集について報告がなされた。

 委員より、2023年度国際会議について報告がなされた。

2023（令和 5）年 6 月 13 日開催 アジア地域研究科委員会議録要旨  2

報告承認事項

１．2023年度給付奨学金候補者の選定について

 議長より、資料１０６に基づき 2023年度給付奨学金候補者の選定について報告がなされ、委員会

はこれを承認した。

２．その他

 その他に該当する事項なし。

報告事項：

１．2023年度研究科委員長職務代行者について

議長より、資料１０７に基づき 2023年度研究科委員長職務代行者について報告がなされた。

２．大東文化大学大学院案内 2024について

議長より、資料１０８に基づき大東文化大学大学院案内 2024について報告がなされた。

３．2023年度大学院公開説明会の実施について

 議長より、資料１０９に基づき 2023年度大学院公開説明会の実施について報告がなされた。

４．2022年度大学院修了時アンケートの報告について

 議長より、資料１１０に基づき 2022年度大学院修了時アンケートの報告について報告がなされた。

５．各研究科における 2023年度ＦＤ研究会等の実施について

 議長より、資料１１１に基づき各研究科における 2023年度ＦＤ研究会等の実施について報告なさ

れた。

６．2023年度大東文化大学授業料減免の実施について

 議長より、資料 112に基づき 2023年度大東文化大学授業料減免の実施について報告がなされた。

７．生成系ＡＩに対する大東文化大学の対応について

 議長より、資料 113に基づき生成系ＡＩに対する大東文化大学の対応について報告がなされた。

８．認証評価実地調査の日程について

 議長より、認証評価実地調査の日程について報告がなされた。

９．拡大演習の実施について

 議長より、拡大演習の実施について報告がなされた。

10．大学院改革について

 議長より、資料１１４に基づき大学院改革について報告がなされ、委員会で議論がなされた。

2023（令和 5）年 6 月 13 日開催 アジア地域研究科委員会議録要旨  3

11．その他

 その他に該当する事項なし。

以上